

## PUODŽIŪNŲ KAIMO BENDRUOMENĖ

Panevėžio rajono savivaldybės  
Tarybai

2023-12-04

**DĖL TARPININKAVIMO**

Prašome patarpininkauti dėl rajoninio kelio Nr. 3014 (Gegužinė-Puodžiūnai-Sereikoniai), susidėvėjusią žvyro dangą pakeičiant asfaltbetonio danga vienoje iš šio kelio Gegužinė-Puodžiūnai (7 km) arba Puodžiūnai-Sereikoniai (3 km). Mes kreipėmės į Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos ir gavome neigiamą atsakymą.

Esame aktyvi bendruomenė, savo renginiuose sulaukiame garbingų svečių, kurie vis akcentuoja blogą kelių būklę. Mūsų keliu važinėja ir mokyklos autobusai, kuris veža apie 20 vaikų iš Puodžiūnų ir šalia esančių kaimų į Pajstrio J. Zikaro ir Pumpėnų gimnazijas. Nuo nelygaus, duobėto kelio nuolat genda autobusai, automobiliai, prakertamos padangos. Pavasarį ir rudenį ūkininkai, miškovežių vairuotojai, iš karjerų eksplotuojančių įmonių vairuotojai važinėdami sunkiasvorėmis transporto priemonėmis baisiai subjauroja kelius ir nuolat tenka laviruoti tarp duobių. Dėl prastos kelių būklės vargsta ir skundžiasi maršrutinių autobusų vairuotojai.

Seimas telkiasi ties kaimų išsaugojimu. Mūsų kaimeliuose gyvena daug jaunų šeimų, kurių kasmet daugėja. Daugelyje kaimų žmonių mažėja. Mūsų kaimų gyventojams norisi bėgti iš kaimų dėl blogų, labai duobėtų ir labai dulkančių kelių. Per bendrus susirinkimus gyventojai pateikia tik skundus, kur akcentuoja, kad blogėja mūsų gyvenimo kokybė. Mums nereikia kaime sukurti darbo vietų, mes tiesiog norime į darbus ar kitas įstaigas važinėti geresniu keliu, švariomis mašinomis, ir nebekvėpuoti nuolatinių dulkių. Mūsų kaimai nuolat paskendę dulkių kamuoliuose, skalbiniai nusėti dulkėmis, langai pasidengę dulkių pluta, negalime praverti langų, kai kurie namai ribojasi tik keliais metrais nuo kelio. Puodžiūnų kaime ir aplink juos gyvena 175 registruoti asmenys, turime ir neregistruotų gyvenančių asmenų.

Netoli Puodžiūnų kaimo, Mitkų k. yra įsikūrusi Sodų bendrija "Poilsis". Sodų bendrijos gyventojai, taip pat labai skundžiasi blogu susisiekimu. Mitkų kolektyviniuose soduose yra nemažai gyventojų ir vasarą poilsiaujančių asmenų, iš jų buvo surinkti 75 parašai, juos pridedame prie visų.

Labai prašome apsvastyti mūsų prašymą ir patarpininkauti pagerinant susisiekimą su Via Baltikos keliu.

PRIDEDAMA:

7 lapai su Puodžiūnų k., šalia esančių kaimų gyventojų ir Sodų bendrijos parašais (kopijos).